Grosser Rat des Kantons Basel-Stadt

Einberufung des Grossen Rates

Basel, 31. Oktober 2025

Der Grosse Rat des Kantons Basel-Stadt wird sich am

Mittwoch, 12. November 2025, 09.00 Uhr und 15.00 Uhr

mit Fortsetzung am

Mittwoch, 19. November 2025, 09.00 Uhr und 15.00 Uhr

in ordentlicher Session zur Behandlung der vorliegenden Geschéfte
im Rathaus, versammeln.

Der Prasident:
Balz Herter

Der Prasident schlégt im Einvernehmen mit dem Regierungsrat folgende Tagesordnung vor:

1. Mitteilungen und Genehmigung der Tagesordnung

2. Entgegennahme der neuen Geschafte

3. Wahl eines Mitglieds des Ratsbiiros (Nachfolge Catherine Alioth, LDP)
Ratschlage und Berichte (nach Departementen geordnet)

4. Rahmenausgabenbewilligung zur Finanzierung der gemeinwirtschatftlichen
Leistungen und ungedeckten Kosten (GWL) des Universitéts-Kinderspitals
beider Basel (UKBB) fur die Jahre 2026—2029; Partnerschaftliches Geschatt,
Bericht der GSK

5. Fortgang der Koordinations-, Planungs- sowie Bauarbeiten im
Zusammenhang mit dem Fernwarmeausbau in der Periode 2022 bis 2024,
Bericht des RR

6. Beschaffung eines ABC-Lastkraftwagens fir die Feuerwehr Basel-Stadt,
Bericht der JSSK

7. Beschaffung von drei Kleinalarmfahrzeugen fur die Feuerwehr Basel-Stadt,
Bericht der JSSK

Neue Interpellationen
8. Neue Interpellationen. Behandlung am 12. November 2025, 15.00 Uhr
Motionen: (siehe Seiten 17 bis 20)

9. Motion 1 Michela Seggiani und Konsorten betreffend Aktienmehrheit und
Strategie der MCH Group

GSK

UVEK

JSSK

JSSK

GD

WSU

JSD

JSD

WSuU

25.1193.02

25.0513.01

24.1916.02

25.0488.02

25.5381.01



Grosser Rat des Kantons Basel-Stadt 2

10.

11.

12.

13.

Motion 2 Alex Ebi und Konsorten betreffend Schaffung eines
Unterstitzungsfonds fur baustellenbetroffene Unternehmen in Basel-Stadt

Motion 3 Michela Seggiani und Konsorten betreffend «LGBTI-Label» fur
Basel-Stadt

Motion 4 Amina Trevisan und Konsorten betreffend Mindestlohn fiir alle
Lernende

Motion 5 Brigitta Gerber und Konsorten betreffend bundesgerichtskonforme,
arbeitsrechtliche Einbettung des UberEats-Anbieters; Anderung der
kantonalen Handhabung

Anzuge: (siehe Seiten 21 bis 26)

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

Anzug 1 Beat K. Schaller und Konsorten betreffend Férderung der zweiten
Quantenrevolution

Anzug 2 Claudio Miozzari und Konsorten betreffend Einfihrung eines
Gerichtsanzuges

Anzug 3 Brigitte Gysin und Konsorten betreffend wirkungsvollen
Jugendschutz: Massnahmen bei Verstoss gegen Tabak- und
Alkoholverkaufsverbot an Jugendliche im gesetzlichen Schutzalter

Anzug 4 Michela Seggiani und Konsorten betreffend Unterstutzung und
Informationstransfer bei Grossbaustellen

Anzug 5 Michela Seggiani und Konsorten betreffend Ausbau der
Deutschkurse fur Migrantinnen und Migranten

Anzug 6 Béla Bartha und Konsorten betreffend Bewilligung von
solargebundenen Klimaanlagen auf 6ffentlichen Gebauden

Anzug 7 Eric Weber betreffend wenn die Transparenz schwindet

Anzug 8 Eric Weber betreffend sportliche Grossanlasse nach Basel holen

Anzug 9 Eric Weber betreffend Basler Fahne muss im Basler Parlament
stehen

Anzug 10 Eric Weber betreffend Gratis-Telefon fir Grossrate wahrend
Parlaments-Sitzungen

Anzug 11 Eric Weber betreffend dass Bauen in Basel nicht mehr so lange
dauert

Anzug 12 Eric Weber betreffend Notfall-Broschiire nach schwedischem
Vorbild ist Uberféllig

Schreiben und schriftliche Beantwortung von Interpellationen
(nach Departementen geordnet)

26.

27.

28.

Anzug Sandra Bothe und Konsorten betreffend die gesetzliche Verankerung
bezuglich der Forderung der Weiterbildung der Basler Bevolkerung,
Schreiben des RR

Motion Christoph Hochuli und Konsorten fir ein Schattendach mit
Begriinung, Stellungnahme des RR

Motion Brigitte Kiihne und Konsorten betreffend Erganzung des
Gastgewerbegesetzes sowie der Verordnung zum Gastgewerbegesetz flr
Markte, Stellungnahme des RR

BVD

FD

ED

WsSu

WsSu

Rats-

blro

GD

BVD

wWsSu

FD

Rats-
blro

Rats-
biro

Rats-
biro

ED

BVD

BVD

25.5394.01

25.5410.01

25.5411.01

25.5412.01

25.5380.01

25.5387.01

25.5388.01

25.5395.01

25.5408.01

25.5409.01

25.5430.01

25.5431.01

25.5432.01

25.5433.01

25.5434.01

25.5435.01

23.5030.03

25.5196.02

25.5192.02



Grosser Rat des Kantons Basel-Stadt 3

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

Motion Sasha Mazzotti und Konsorten betreffend Basel pro Klima: Erhalt und
Erhéhung der Biodiversitat, Bericht des RR

Anzug Nicole Kuster und Konsorten betreffend Aufwertung der Uferbéschung
des Grossbasler Rheinufers durch den Bau von Baumterrassen, Schreiben
des RR

Anzug Brigitte Kiihne und Konsorten betreffend grossflachige Entsiegelung
von Parkplatzen, Schreiben des RR

Anzug Brigitte Kiihne und Konsorten betreffend entsiegelte sowie 6kologisch
aufgewertete Verkehrsinseln und Verkehrskreisel

Anzug Daniel Hettich und Konsorten betreffend Optimierung der Haltezeiten
der S6 am Badischen Bahnhof, Schreiben des RR

Anzug Andrea Strahm und Andrea Elisabeth Knellwolf betreffend
Uberwachung der Gebiihren geméass NorV, Schreiben des RR

Anzug Christine Keller und Konsorten betreffend mehr Biodiversitat auf
Grunflachen - "Bunte Wiesen statt Rasen", Schreiben des RR

Interpellation Nr. 83 Stefan Wittlin betreffend Erhalt der historischen Gebaude
auf dem Klybeck-Areal, Schreiben des RR

Anzug Luca Urgese und Konsorten betreffend Umnutzung des Roche-
Parkhauses an der Schwarzwaldallee zu einem Quartierparking, Schreiben
des RR

Anzug Brigitte Kilhne und Konsorten betreffend einfachere Umsetzung
Begegnungszonen, Schreiben des RR

Anzug Annina von Falkenstein und Konsorten betreffend Wiederaufnahme
regelmassiger Wochenendfahrgelegenheiten des Rufbus auf dem Friedhof
Hornli, Schreiben des RR

Interpellation Nr. 111 Nicola Goepfert betreffend undemokratisches
Comeback des Autobahn-Rheintunnels, Schreiben des RR

Motion Pascal Messerli und Konsorten betreffend sofortigen Verzicht auf
samtliche Massnahmen des Kaskadenmodells, Stellungnahme des RR

Interpellation Nr. 91 Thomas Widmer-Huber betreffend Menschenhandel
auch ab 2026 als Schwerpunkt der Kriminalitatsbekampfung in Basel-Stadt,
Schreiben des RR

Interpellation Nr. 92 Lisa Mathys betreffend wieso fiihrt eine
emissionsintensive To6ff-Parade mitten durch Wohnquartiere, Schreiben des
RR

Interpellation Nr. 96 Joél Thiring betreffend Umsetzung des
Verhillungsverbots in Basel-Stadt, Schreiben des RR

Motion Barbara Heer und Konsorten betreffend Entschadigung der
angeordneten Umkleidezeit aller Mitarbeitenden der Verwaltung in der Form
von Zeit, Stellungnahme des RR

Anzug Beda Baumgartner und Konsorten betreffend Bekampfung des
Fachkraftemangels - mehr Lernende im Bereich der Informations- und
Kommunikationstechnik in der Verwaltung, Schreiben des RR

Motion Ivo Balmer und Konsorten betreffend Rahmenausgabebewilligung fir
den aktiven Landerwerb, Stellungnahme des RR

BVD

BVD

BVD

BVD

BVD

BVD

BVD

BVD

BVD

BVD

BVD

BVD

JSD

JSD

JSD

JSD

FD

FD

FD

19.5144.04

23.5414.02

23.5425.02

23.5422.02

23.5329.02

21.5839.03

23.5492.02

25.5340.02

23.5114.03

23.5423.02

24.5022.02

25.5452.02

25.5232.02

25.5372.02

25.5373.02

25.5378.02

25.5010.02

22.5573.03

25.5089.02



Grosser Rat des Kantons Basel-Stadt 4

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

50.

60.

61.

62.

63.

Motion Fleur Weibel und Konsorten betreffend Verbesserung des
Mutterschaftsurlaubs bei befristeten Arbeitsverhaltnissen, Stellungnahme des
RR

Anzug Brigitte Kilhne und Konsorten betreffend entsiegelten und
biodiversitatsfordernden Kindergarten, Schul- und Universitatsarealen,
Schreiben des RR

Interpellation Nr. 109 Oliver Bolliger betreffend schadensmindernde
Massnahmen rund um das kHaus, Schreiben des RR

Anzug Amina Trevisan und Konsorten betreffend Verbesserung der
Voraussetzungen fiir den Bezug von kantonalen Beihilfen, Schreiben des RR

Anzug Beda Baumgartner und Konsorten betreffend juristische Beratung und
Unterstitzung fir behinderte Menschen und ihre Angehérige, Schreiben des
RR

Anzug Stephan Luethi-Bruderlin und Konsorten betreffend Quote fir
erneuerbare Energie im Erdgasnetz

Interpellation Nr. 105 Heidi Miick betreffend Chemiemiill beim Spielplatz
Ackermatteli, Schreiben des RR

Interpellation Nr. 110 Brigitta Gerber betreffend Bern bricht Abfall-Farbsack-
Pilotprojekt ab - was gedenkt Basel zu tun, Schreiben des RR

Anzug Brigitte Gysin und Konsorten betreffend Ausbreitung der Tigermucke,
Schreiben des RR

Anzug Melanie Nussbaumer und Konsorten betreffend Hebammengeleitete
Geburtshilfe in den Spitalern, Schreiben des RR

Interpellation Nr. 101 Eric Weber betreffend neue AKWs an der Grenze zu
Basel - was sagt der Regierungsrat, Schreiben des RR

Anzug Béla Bartha und Konsorten betreffend Beitrag der Kulturbetriebe von
Basel-Stadt zur Einhaltung des Pariser Klimaabkommens, Schreiben des RR

Anzug Christoph Hochuli und Konsorten betreffend Problemlésungen fur die
Konflikte auf dem Vorplatz des Bahnhofs SBB, Schreiben des RR

Anzug Barbara Heer und Konsorten betreffend 6ffentliche Aufarbeitung der
Kolonialgeschichte Basels, Schreiben des RR

Anzug Laurin Hoppler und Konsorten betreffend mediterrane Nachte,
Schreiben des RR

Interpellation Nr. 103 Claudio Miozzari betreffend Unterstutzung fir die Basler
Afrika Bibliographien, Schreiben des RR

FD

FD

FD

WSsu

WSuU

WSsu

WSuU

WSuU

GD

GD

GD

PD

PD

PD

PD

PD

25.5202.02

23.5424.02

25.5450.02

23.5243.02

23.5342.02

18.5317.03

25.5444.02

25.5451.02

23.5453.02

23.5373.02

25.5418.02

23.5293.02

23.5381.02

23.5379.02

23.5012.03

25.5442.02



Grosser Rat des Kantons Basel-Stadt

Traktandierte Geschéafte nach Dokumentennummern sortiert:

18.5317.03
19.5144.04
21.5839.03
22.5573.03
23.5012.03
23.5030.03
23.5114.03
23.5243.02
23.5293.02

53
29
34
46
62
26
37
51
59

23.5329.02
23.5342.02
23.5373.02
23.5379.02
23.5381.02
23.5414.02
23.5422.02
23.5423.02
23.5424.02

33
52
57
61
60
30
32
38
49

23.5425.02
23.5453.02
23.5492.02
24.1916.02
24.5022.02
25.0488.02
25.0513.01
25.1193.02
25.5010.02

31
56
35
6

39

45

25.5089.02
25.5192.02
25.5196.02
25.5202.02
25.5232.02
25.5340.02
25.5372.02
25.5373.02
25.5378.02

a7
28
27
48
41
36
42
43
44

25.5418.02
25.5442.02
25.5444.02
25.5450.02
25.5451.02
25.5452.02

58
63
54
50
55
40



