

## **Grosser Rat des Kantons Basel-Stadt**

## Einberufung des Grossen Rates

Basel, 31. Oktober 2025

Der Grosse Rat des Kantons Basel-Stadt wird sich am **Mittwoch, 12. November 2025, 09.00 Uhr und 15.00 Uhr** mit Fortsetzung am

Mittwoch, 19. November 2025, 09.00 Uhr und 15.00 Uhr in ordentlicher Session zur Behandlung der vorliegenden Geschäfte im Rathaus, versammeln.

Der Präsident:

## **Balz Herter**

Der Präsident schlägt im Einvernehmen mit dem Regierungsrat folgende Tagesordnung vor:					
1.	Mitteilungen und Genehmigung der Tagesordnung				
2.	Entgegennahme der neuen Geschäfte				
3.	Wahl eines Mitglieds des Ratsbüros (Nachfolge Catherine Alioth, LDP)				
Ratsc	hläge und Berichte (nach Departementen geordnet)				
4.	Rahmenausgabenbewilligung zur Finanzierung der gemeinwirtschaftlichen Leistungen und ungedeckten Kosten (GWL) des Universitäts-Kinderspitals beider Basel (UKBB) für die Jahre 2026–2029; <i>Partnerschaftliches Geschäft</i> , Bericht der GSK	GD	25.1193.02		
5.	Fortgang der Koordinations-, Planungs- sowie Bauarbeiten im Zusammenhang mit dem Fernwärmeausbau in der Periode 2022 bis 2024, Bericht des RR	UVEK	WSU	25.0513.01	
6.	Beschaffung eines ABC-Lastkraftwagens für die Feuerwehr Basel-Stadt, Bericht der JSSK	JSSK	JSD	24.1916.02	
7.	Beschaffung von drei Kleinalarmfahrzeugen für die Feuerwehr Basel-Stadt, Bericht der JSSK	JSSK	JSD	25.0488.02	
Neue	Interpellationen				
8.	Neue Interpellationen. Behandlung am 12. November 2025, 15.00 Uhr				
Motio	nen: (siehe Seiten 17 bis 20)				
9.	Motion 1 Michela Seggiani und Konsorten betreffend Aktienmehrheit und Strategie der MCH Group		WSU	25.5381.01	

10.	Motion 2 Alex Ebi und Konsorten betreffend Schaffung eines Unterstützungsfonds für baustellenbetroffene Unternehmen in Basel-Stadt		BVD	25.5394.01			
11.	Motion 3 Michela Seggiani und Konsorten betreffend «LGBTI-Label» für Basel-Stadt		FD	25.5410.01			
12.	Motion 4 Amina Trevisan und Konsorten betreffend Mindestlohn für alle Lernende		ED	25.5411.01			
13.	Motion 5 Brigitta Gerber und Konsorten betreffend bundesgerichtskonforme, arbeitsrechtliche Einbettung des UberEats-Anbieters; Änderung der kantonalen Handhabung	,	WSU	25.5412.01			
Anzüge: (siehe Seiten 21 bis 26)							
14.	Anzug 1 Beat K. Schaller und Konsorten betreffend Förderung der zweiten Quantenrevolution	,	WSU	25.5380.01			
15.	Anzug 2 Claudio Miozzari und Konsorten betreffend Einführung eines Gerichtsanzuges		Rats- büro	25.5387.01			
16.	Anzug 3 Brigitte Gysin und Konsorten betreffend wirkungsvollen Jugendschutz: Massnahmen bei Verstoss gegen Tabak- und Alkoholverkaufsverbot an Jugendliche im gesetzlichen Schutzalter		GD	25.5388.01			
17.	Anzug 4 Michela Seggiani und Konsorten betreffend Unterstützung und Informationstransfer bei Grossbaustellen		BVD	25.5395.01			
18.	Anzug 5 Michela Seggiani und Konsorten betreffend Ausbau der Deutschkurse für Migrantinnen und Migranten		WSU	25.5408.01			
19.	Anzug 6 Béla Bartha und Konsorten betreffend Bewilligung von solargebundenen Klimaanlagen auf öffentlichen Gebäuden		FD	25.5409.01			
20.	Anzug 7 Eric Weber betreffend wenn die Transparenz schwindet		Rats- büro	25.5430.01			
21.	Anzug 8 Eric Weber betreffend sportliche Grossanlässe nach Basel holen			25.5431.01			
22.	Anzug 9 Eric Weber betreffend Basler Fahne muss im Basler Parlament stehen		Rats- büro	25.5432.01			
23.	Anzug 10 Eric Weber betreffend Gratis-Telefon für Grossräte während Parlaments-Sitzungen		Rats- büro	25.5433.01			
24.	Anzug 11 Eric Weber betreffend dass Bauen in Basel nicht mehr so lange dauert			25.5434.01			
25.	Anzug 12 Eric Weber betreffend Notfall-Broschüre nach schwedischem Vorbild ist überfällig			25.5435.01			
Schreiben und schriftliche Beantwortung von Interpellationen (nach Departementen geordnet)							
26.	Anzug Sandra Bothe und Konsorten betreffend die gesetzliche Verankerung bezüglich der Förderung der Weiterbildung der Basler Bevölkerung, Schreiben des RR		ED	23.5030.03			
27.	Motion Christoph Hochuli und Konsorten für ein Schattendach mit Begrünung, Stellungnahme des RR		BVD	25.5196.02			
28.	Motion Brigitte Kühne und Konsorten betreffend Ergänzung des Gastgewerbegesetzes sowie der Verordnung zum Gastgewerbegesetz für Märkte, Stellungnahme des RR		BVD	25.5192.02			

29.	Motion Sasha Mazzotti und Konsorten betreffend Basel pro Klima: Erhalt und Erhöhung der Biodiversität, Bericht des RR	BVD	19.5144.04
30.	Anzug Nicole Kuster und Konsorten betreffend Aufwertung der Uferböschung des Grossbasler Rheinufers durch den Bau von Baumterrassen, Schreiben des RR	BVD	23.5414.02
31.	Anzug Brigitte Kühne und Konsorten betreffend grossflächige Entsiegelung von Parkplätzen, Schreiben des RR	BVD	23.5425.02
32.	Anzug Brigitte Kühne und Konsorten betreffend entsiegelte sowie ökologisch aufgewertete Verkehrsinseln und Verkehrskreisel	BVD	23.5422.02
33.	Anzug Daniel Hettich und Konsorten betreffend Optimierung der Haltezeiten der S6 am Badischen Bahnhof, Schreiben des RR	BVD	23.5329.02
34.	Anzug Andrea Strahm und Andrea Elisabeth Knellwolf betreffend Überwachung der Gebühren gemäss NörV, Schreiben des RR	BVD	21.5839.03
35.	Anzug Christine Keller und Konsorten betreffend mehr Biodiversität auf Grünflächen - "Bunte Wiesen statt Rasen", Schreiben des RR	BVD	23.5492.02
36.	Interpellation Nr. 83 Stefan Wittlin betreffend Erhalt der historischen Gebäude auf dem Klybeck-Areal, Schreiben des RR	BVD	25.5340.02
37.	Anzug Luca Urgese und Konsorten betreffend Umnutzung des Roche- Parkhauses an der Schwarzwaldallee zu einem Quartierparking, Schreiben des RR	BVD	23.5114.03
38.	Anzug Brigitte Kühne und Konsorten betreffend einfachere Umsetzung Begegnungszonen, Schreiben des RR	BVD	23.5423.02
39.	Anzug Annina von Falkenstein und Konsorten betreffend Wiederaufnahme regelmässiger Wochenendfahrgelegenheiten des Rufbus auf dem Friedhof Hörnli, Schreiben des RR	BVD	24.5022.02
40.	Interpellation Nr. 111 Nicola Goepfert betreffend undemokratisches Comeback des Autobahn-Rheintunnels, Schreiben des RR	BVD	25.5452.02
41.	Motion Pascal Messerli und Konsorten betreffend sofortigen Verzicht auf sämtliche Massnahmen des Kaskadenmodells, Stellungnahme des RR	JSD	25.5232.02
42.	Interpellation Nr. 91 Thomas Widmer-Huber betreffend Menschenhandel auch ab 2026 als Schwerpunkt der Kriminalitätsbekämpfung in Basel-Stadt, Schreiben des RR	JSD	25.5372.02
43.	Interpellation Nr. 92 Lisa Mathys betreffend wieso führt eine emissionsintensive Töff-Parade mitten durch Wohnquartiere, Schreiben des RR	JSD	25.5373.02
44.	Interpellation Nr. 96 Joël Thüring betreffend Umsetzung des Verhüllungsverbots in Basel-Stadt, Schreiben des RR	JSD	25.5378.02
45.	Motion Barbara Heer und Konsorten betreffend Entschädigung der angeordneten Umkleidezeit aller Mitarbeitenden der Verwaltung in der Form von Zeit, Stellungnahme des RR	FD	25.5010.02
46.	Anzug Beda Baumgartner und Konsorten betreffend Bekämpfung des Fachkräftemangels - mehr Lernende im Bereich der Informations- und Kommunikationstechnik in der Verwaltung, Schreiben des RR	FD	22.5573.03
47.	Motion Ivo Balmer und Konsorten betreffend Rahmenausgabebewilligung für den aktiven Landerwerb, Stellungnahme des RR	FD	25.5089.02

48.	Motion Fleur Weibel und Konsorten betreffend Verbesserung des Mutterschaftsurlaubs bei befristeten Arbeitsverhältnissen, Stellungnahme des RR	FD	25.5202.02
49.	Anzug Brigitte Kühne und Konsorten betreffend entsiegelten und biodiversitätsfördernden Kindergarten, Schul- und Universitätsarealen, Schreiben des RR	FD	23.5424.02
50.	Interpellation Nr. 109 Oliver Bolliger betreffend schadensmindernde Massnahmen rund um das kHaus, Schreiben des RR	FD	25.5450.02
51.	Anzug Amina Trevisan und Konsorten betreffend Verbesserung der Voraussetzungen für den Bezug von kantonalen Beihilfen, Schreiben des RR	WSU	23.5243.02
52.	Anzug Beda Baumgartner und Konsorten betreffend juristische Beratung und Unterstützung für behinderte Menschen und ihre Angehörige, Schreiben des RR	WSU	23.5342.02
53.	Anzug Stephan Luethi-Brüderlin und Konsorten betreffend Quote für erneuerbare Energie im Erdgasnetz	WSU	18.5317.03
54.	Interpellation Nr. 105 Heidi Mück betreffend Chemiemüll beim Spielplatz Ackermätteli, Schreiben des RR	WSU	25.5444.02
55.	Interpellation Nr. 110 Brigitta Gerber betreffend Bern bricht Abfall-Farbsack- Pilotprojekt ab - was gedenkt Basel zu tun, Schreiben des RR	WSU	25.5451.02
56.	Anzug Brigitte Gysin und Konsorten betreffend Ausbreitung der Tigermücke, Schreiben des RR	GD	23.5453.02
57.	Anzug Melanie Nussbaumer und Konsorten betreffend Hebammengeleitete Geburtshilfe in den Spitälern, Schreiben des RR	GD	23.5373.02
58.	Interpellation Nr. 101 Eric Weber betreffend neue AKWs an der Grenze zu Basel - was sagt der Regierungsrat, Schreiben des RR	GD	25.5418.02
59.	Anzug Béla Bartha und Konsorten betreffend Beitrag der Kulturbetriebe von Basel-Stadt zur Einhaltung des Pariser Klimaabkommens, Schreiben des RR	PD	23.5293.02
60.	Anzug Christoph Hochuli und Konsorten betreffend Problemlösungen für die Konflikte auf dem Vorplatz des Bahnhofs SBB, Schreiben des RR	PD	23.5381.02
61.	Anzug Barbara Heer und Konsorten betreffend öffentliche Aufarbeitung der Kolonialgeschichte Basels, Schreiben des RR	PD	23.5379.02
62.	Anzug Laurin Hoppler und Konsorten betreffend mediterrane Nächte, Schreiben des RR	PD	23.5012.03
63.	Interpellation Nr. 103 Claudio Miozzari betreffend Unterstützung für die Basler Afrika Bibliographien, Schreiben des RR	PD	25.5442.02

## Traktandierte Geschäfte nach Dokumentennummern sortiert:

18.5317.03	53	23.5329.02	33	23.5425.02	31	25.5089.02	47	25.5418.02	58
19.5144.04	29	23.5342.02	52	23.5453.02	56	25.5192.02	28	25.5442.02	63
21.5839.03	34	23.5373.02	57	23.5492.02	35	25.5196.02	27	25.5444.02	54
22.5573.03	46	23.5379.02	61	24.1916.02	6	25.5202.02	48	25.5450.02	50
23.5012.03	62	23.5381.02	60	24.5022.02	39	25.5232.02	41	25.5451.02	55
23.5030.03	26	23.5414.02	30	25.0488.02	7	25.5340.02	36	25.5452.02	40
23.5114.03	37	23.5422.02	32	25.0513.01	5	25.5372.02	42		
23.5243.02	51	23.5423.02	38	25.1193.02	4	25.5373.02	43		
23.5293.02	59	23.5424.02	49	25.5010.02	45	25.5378.02	44		